江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕14号

关于转发《关于开展第十八届中国青年科技奖

候选人提名工作的预通知》的通知

各位会员、各有关单位：

根据省科协《关于开展第十八届中国青年科技奖候选人提名

工作的预通知》要求，我会拟开展第十八届中国青年科技奖候选

人提名工作，现将有关事项通知如下：

一、评选条件

1.拥护党的路线、方针、政策，思想政治坚定，深刻领悟“两

个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚

决做到“两个维护”，热爱祖国，作风廉洁，遵纪守法，学风正派，

积极践行科学家精神。

2.中国青年科技奖评选应符合以下条件之一：

（1）在自然科学研究领域取得重要的、创新性的成就和作

出突出贡献；

（2）在工程技术方面取得重大的、创造性的成果和作出贡

献，并有显著应用成效；

（3）在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工作

中取得突出成绩，产生显著的社会效益或经济效益。

3.中国青年科技奖特别奖评选应符合以下条件：

在科学研究或工程技术等方面取得重大成就或作出突出贡

献、具有较大发展潜力、堪为遵守科学道德典范的优秀青年科技

领军人才。

4.中华人民共和国公民。男性候选人不超过 40 周岁（1983

年 1月 1日及以后出生），女性候选人不超过 45周岁（1978年

1月 1日及以后出生）。

5.历届中国青年科技奖获奖者不重复授奖。历届中国青年女

科学家奖获得者（含团队奖负责人），不作为中国青年科技奖被

提名人选。

二、报送要求

1.按照文件要求，我会可向江苏省科协提名本学科领域候选

人 1 名。届时协会将组织评审，择优推荐。

2.有意向申报者请于 3月 8日前将《中国青年科技奖提名表》

发送至协会秘书处指定邮箱，逾期不予受理。

三、联系方式

联 系 人：陈丹慧

联系电话：13584042486

电子邮箱：jsstem@126.com

地 址：江苏省南京市鼓楼区北京西路 77-1号教育科研

楼 4楼

邮政编码：210013

附件：1.关于开展第十八届中国青年科技奖候选人提名工作

的预通知

2.中国青年科技奖提名表（样表）

江苏省青少年科技教育协会

2024年 2月 9日